Kính gửi:

- UBND các xã, thị trấn,

- Trưởng các phòng, đơn vị liên quan.

Thực hiện Văn bản số 8054/KH-UBND ngày 8/6/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Thanh Hóa về việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 75-KH/TU ngày 02

tháng 6 năm 2022 của Tỉnh ủy Thanh Hóa triển khai đợt sinh hoạt chính trị, tư

tưởng về nội dung tác phẩm “Một số vấn đề lý luận và thực tiễn về chủ nghĩa xã

hội và con đường đi lên chủ nghĩa xã hội ở Việt Nam” của Tổng Bí thư Nguyễn

Phú Trọng, (gửi kèm Kế hoạch số 75-KH/TU), Chủ tịch ủy ban nhân dân huyện có

ý kiến chỉ đạo như sau:

- Giao Phòng VHTT, Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch

phối hợp với các đơn vị liên quan hướng dẫn các xã, thị trấn, các phòng, ban

ngành xây dựng các chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền sâu rộng về chủ nghĩa

xã hội và con đường đi lên chủ nghĩa xã hội ở Việt Nam và nội dung tác phẩm của

Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng; chú trọng tuyên truyền trên các ứng dụng nền

tảng mạng xã hội, cổng/trang TTĐT; tổ chức biên soạn, phát hành các ấn phẩm về

các nội dung nêu trên; theo dõi, tổng hợp các vi phạm trong việc đăng tải, phổ

biến thông tin, quan điểm sai trái. Hướng dẫn các xã, thị trấn các đơn vị chức năng

tổ chức hoạt động sáng tác, biểu diễn, triển lãm văn hóa, nghệ thuật,... làm sáng tỏ

bản chất của chủ nghĩa xã hội và con đường đi lên chủ nghĩa xã hội ở Việt Nam,

những thành tựu đã đạt được, định hướng trong giai đoạn tiếp theo và nội dung,

giá trị tác phẩm của Tổng Bí thư đối với cách mạng Việt Nam giai đoạn hiện nay.

- Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo, Lao động – Thương binh và Xã hội tích

hợp các nội dung tác phẩm “Một số vấn đề lý luận và thực tiễn về chủ nghĩa xã hội

và con đường đi lên chủ nghĩa xã hội ở Việt Nam” của Tổng Bí thư Nguyễn Phú

Trọng vào nội dung các chương trình đào tạo, bồi dưỡng chính trị trong hệ thống

             ỦY BAN NHÂN DÂN

             HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VHTT
V/v triển khai thực hiện Kế hoạch số 75-

KH/TU ngày 02 tháng 6 năm 2022 của Tỉnh

ủy Thanh Hóa triển khai đợt sinh hoạt chính

trị, tư tưởng về nội dung tác phẩm “Một số

vấn đề lý luận và thực tiễn về chủ nghĩa xã

hội và con đường đi lên chủ nghĩa xã hội ở

Việt Nam” của Tổng Bí thư Nguyễn Phú

Trọng.

Triệu Sơn, ngày      tháng     năm 2022

2

các cơ sở giáo dục, đào tạo và bồi dưỡng lý luận chính trị cho đội ngũ cán bộ, giáo

viên, người lao động.

Yêu cầu trưởng các phòng, ban, ngành liên quan, Chủ tịch UBND các xã,

thị trấn tổ chức triển khai thực nghiêm Kế hoạch số 75-KH/TU ngày 02 tháng 6

năm 2022 của Tỉnh ủy Thanh Hóa triển khai đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng về

nội dung tác phẩm “Một số vấn đề lý luận và thực tiễn về chủ nghĩa xã hội và con

đường đi lên chủ nghĩa xã hội ở Việt Nam” của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-13T16:59:49+0700

		2022-06-14T08:44:34+0700

		2022-06-14T08:44:45+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-14T08:45:06+0700